
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 24. schůze dne 15.09.2023 Strana 1/13 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

24. schůze konaná dne 15.09.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 710/RMOb2226/24 - 723/RMOb2226/24 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 24. schůze dne 15.09.2023 Strana 2/13 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 15.09.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
710/RMOb2226/24 2 Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 12 
711/RMOb2226/24 3 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků pro dům 

Slavíkova 4403/37 
12 

712/RMOb2226/24 4 Stanovení výše příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a 
bytových domů MOb Poruba 

12 

713/RMOb2226/24 6 Jmenování členů školských rad základních škol a střední školy 10 
714/RMOb2226/24 7 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti majetku 

spravovaného příspěvkovou organizací 
10 

715/RMOb2226/24 8 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi 
městského obvodu Poruba 

10 

716/RMOb2226/24 9 Časový plán inventarizace majetku, pohledávek a závazků 
statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba za rok 
2023 

08 

717/RMOb2226/24 10 Žádost Nadačního fondu Pavla Novotného o poskytnutí 
finančního daru 

08 

718/RMOb2226/24 11 Žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Ostrava o 
poskytnutí finančního daru 

08 

719/RMOb2226/24 12 Stavba svislé zvedací plošiny s podestou, schodištěm a 
zpevněnou plochou - zřízení služebnosti k parc. č. 1517/1 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

720/RMOb2226/24 13 Dohoda č.2023/12/0602 ke Smlouvě o dílo č.2022/12/0850 na 
akci: Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/Hlavní třída 
v Ostravě-Porubě - I.etapa 

04.2 

721/RMOb2226/24 1 Udělení výjimky na realizaci ohňostrojných prací v areálu 
basebalového hřiště klubu ARROWS Ostrava-Poruba 

06.2 

722/RMOb2226/24 2 Souhlas se zařazením projektů do Strategického rámce 
Místního akčního plánu vzdělávání ORP Ostrava 

10 

723/RMOb2226/24 3 Waldorfská základní a střední škola L. Štúra 1085/8, Ostrava-
Poruba – zateplení obvodového pláště budov, sanace proti 
zemní vlhkosti 

04.2 

  
  
  
Materiály stažené z projednávání 
  

  Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________  
  1 Souhlas s postavením příspěvkové organizace Centrum 

sociálních služeb Poruba coby žadatele o podporu a příjemce 
podpory z Národního plánu obnovy na projekt „Rekonstrukce 
zázemí Pečovatelské služby“, souhlas s předfinancováním a 
realizací tohoto projektu 

19 

  5 Záměr pronájmu nebytového prostoru v budově č. p. 867 a 
části pozemku p. č. 1218 

12 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 24. schůze dne 15.09.2023 Strana 3/13 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
710/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení s Šárkou Buroňovou, 
IČO: 63040662, se sídlem Nálepkova 966/8, 708 00, Ostrava-Poruba, ve znění 
návrhu, který je Přílohou č. 2 předloženého materiálu. 

  
3) ukládá 
  

uzavřít dohodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      22.09.2023 
  
4) pověřuje 
  

k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení vedoucí odboru bytového 
hospodářství a údržby budov Bc. Petru Lehkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
711/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků pro dům Slavíkova 4403/37, se 
sídlem Slavíkova 4403/37, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 018 36 986, a to tak, že 
pověřený zástupce bude jménem statutárního města Ostravy - městského obvodu 
Poruba hlasovat kladně pro: 
- volbu předsedy zasedání shromáždění a zapisovatele, 
- schválení programu shromáždění, 
- schválení účetní závěrky za rok 2022 a Zprávy o hospodaření za rok 2022, 
- schválení převodu výnosů z pronájmu společných částí domu za rok 2022 ve výši 
1 200 Kč do dlouhodobé zálohy na správu domu a pozemku, 
- schválení plánu oprav a investic pro rok 2023, 
- odvolání stávajícího člena výboru, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 24. schůze dne 15.09.2023 Strana 4/13 
  

- volbu tří členů statutárního orgánu - výboru, 
dle důvodové zprávy a příloh č. 4 a č. 5 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      21.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
712/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) stanovuje 
  

odlišně od usnesení č. 525/RMOb2226/18 ze dne 9. 6. 2023 minimální výši 
příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů nutnou pro uzavření 
nájemní smlouvy k bytu č. 4 o velikosti 1+1 umístěného v bytovém domě č. 433/4 
v ulici  Skautská v Ostravě-Porubě, a to na 70 tisíc Kč, přičemž takto stanovená 
minimální výše příspěvku může být odborem bytového hospodářství a údržby budov 
uváděna v oznámeních o nabídce pronájmu tohoto bytu nejpozději do 31. 12. 2023 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
713/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
10 

1) jmenuje 
  

paní XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, a pana XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXX, členy Školské rady Základní školy, 
Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvkové organizace, s účinností ode dne 3. 
10. 2023 

  
2) jmenuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 24. schůze dne 15.09.2023 Strana 5/13 
  

  
paní XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, a pana XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, členy Školské rady Základní 
školy, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvkové organizace, s účinností ode dne 
3. 10. 2023 

  
3) jmenuje 
  

paní XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, a paní XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, členkami Školské rady Základní 
školy generála Zdeňka Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, 
s účinností ode dne 3. 10. 2023 

  
4) jmenuje 
  

paní XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a pana XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, členy Školské rady 
Základní školy, Ostrava-Poruba, Dětská 915, příspěvkové organizace, s účinností 
ode dne 3. 10. 2023 

  
5) jmenuje 
  

pana XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, a 
pana XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX, členy Školské rady Waldorfské základní školy a střední 
školy, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, s účinností ode dne 3. 10. 2023 

  
6) jmenuje 
  

pana XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, a 
pana XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, členy Školské rady Základní školy, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizace, s účinností ode dne 3. 10. 2023 

  
7) jmenuje 
  

pana XXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, a XXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, členy Školské rady Základní školy, Ostrava-
Poruba, Bulharská 1532, příspěvkové organizace, s účinností ode dne 3. 10. 2023 

  
8) jmenuje 
  

paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 24. schůze dne 15.09.2023 Strana 6/13 
  

XXXXXXXXXXXXXX, a pana XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX XXXXXXXXXX, členy Školské rady Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1533, příspěvkové organizace, s účinností ode dne 3. 10. 2023 

  
9) jmenuje 
  

paní IXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXX, a pana XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, členy Školské rady Základní školy, Ostrava-
Poruba, J. Šoupala 1609, příspěvkové organizace, s účinností ode dne 3. 10. 2023 

  
10) jmenuje 
  

paní XXXX XX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXX, a pana XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, členy Školské rady Základní 
školy, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvkové organizace, s účinností ode 
dne 3. 10. 2023 

  
11) jmenuje 
  

paní XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX, a paní XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 
XX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX, členkami 
Školské rady Základní školy, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 1638, příspěvkové 
organizace, s účinností ode dne 3. 10. 2023 

  
12) jmenuje 
  

paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX, a pana XXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, členy Školské rady Základní školy, Ostrava-
Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvkové organizace, s účinností ode dne 3. 10. 2023 

  
13) ukládá 
  

vyhotovit jmenovací dekrety členům školských rad základních škol a střední školy 
jmenovaným dle bodů 1) až 12) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      30.09.2023 
  
14) ukládá 
  

oznámit ředitelům základních škol a střední školy jmenované členy školských rad 
základních škol a střední školy dle bodů 1) až 12) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 24. schůze dne 15.09.2023 Strana 7/13 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      30.09.2023 
  
15) zmocňuje 
  

místostarostku paní Mgr. Martinu Duškovou k podpisu jmenovacích dekretů 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
714/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku statutárního města Ostrava - městského obvodu 
Poruba spravovaného Základní školou, Ostrava-Poruba, Komenského 
668, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
2) vydává 
  

souhlas s likvidací neupotřebitelného majetku statutárního města Ostrava - 
městského obvodu Poruba spravovaného Základní školou, Ostrava-Poruba, 
Komenského 668, příspěvkovou organizací, a s návrhem na způsob jeho likvidace 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi Základní školy, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvkové 
organizace, ve složení: 

XXXX XXXXX XXXXXX - předseda 
XXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXX 

  
4) ukládá 
  

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      06.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 24. schůze dne 15.09.2023 Strana 8/13 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
715/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Mateřské škole Čtyřlístek, Ostrava-Poruba, Skautská 1082, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru do maximální výše 89.838 
Kč na úhradu stravného pro 9 dětí mateřské školy ve školním roce 2023/2024 
v rámci charitativního projektu „SOS do školky“, od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové 
zprávy 

  
2) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 1638, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru do maximální výše 30.108 
Kč na úhradu stravného ve školní jídelně pro 5 žáků základní školy ve školním roce 
2023/2024 v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti“, od WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 
24231509, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  vyhotovit písemné souhlasy s přijetím darů dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení a 

zaslat jej ředitelkám příspěvkových organizací 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      15.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
716/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

časový plán provádění inventarizace majetku, pohledávek a závazků statutárního 
města Ostravy - městského obvodu Poruba za rok 2023 

  
2) ukládá 
  

informovat vedoucí odborů, útvarů a oddělení o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      26.09.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 24. schůze dne 15.09.2023 Strana 9/13 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
717/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
08 

1) projednala 
  

žádost Nadačního fondu Pavla Novotného, se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, 
IČO: 04918304 o poskytnutí finančního daru  

  
2) rozhodla 
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč Nadačnímu fondu Pavla Novotného, se 
sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, IČO: 04918304 a uzavřít darovací smlouvu 
ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      20.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
718/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
08 

1) projednala 
  

žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Ostrava, se sídlem Červeného 
kříže 1672/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 49593412 o poskytnutí 
finančního daru ve výši 20 000,00 Kč 

  
2) rozhodla 
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Ostrava, se sídlem Červeného kříže 1672/4, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČO: 49593412 a uzavřít darovací smlouvu ve znění návrhu uvedeného v 
příloze č. 2 materiálu 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 24. schůze dne 15.09.2023 Strana 10/13 
  

  
zajistit uzavření darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      20.10.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
719/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit k části služebného pozemku parc. č. 1517/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ve prospěch oprávněného - Bytové družstvo Sokolovská 1174, 
IČO: 25363981, se sídlem Sokolovská 1174/6, Poruba, 708 00 Ostrava, a každého 
následujícího vlastníka pozemku parc. č. 1535 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba č. p. 1174 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, 
právo služebnosti, jehož obsahem je právo na své náklady zřídit a provozovat 
na části služebného pozemku stavbu svislé zvedací plošiny s podestou, schodištěm 
a zpevněnou plochou s názvem “Přístavba svislé plošiny k bytovému domu 
Sokolovská 1174/6, Ostrava-Poruba” v rozsahu vymezeném geometrickým plánem 
č. 3128-30/2023 ze dne 03.05.2023, a dále právo v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním nebo odstraněním této stavby, a to bezúplatně 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
720/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 24. schůze dne 15.09.2023 Strana 11/13 
  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dohody č. 2023/12/0602 ke Smlouvě o dílo č. 2022/12/0850 ze dne 
23.02.2023 ve znění dodatků č.1 až 3 na akci: Revitalizace vnitrobloku náměstí 
Jana Nerudy/Hlavní třída v Ostravě – Porubě - I.etapa  

dle přílohy č.1  

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření Dohody č. 2023/12/0602 ke Smlouvě o dílo č. 2022/12/0850 ze 
dne 23.02.2023 ve znění dodatků č.1 až 3 dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      22.09.2023 
  
4) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu Dohody 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
721/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) projednala 
  

žádost společnosti PYROTECHNICKÁ SLUŽBA s. r. o., se sídlem Plzeňská 957/400, 
Stará Bělá, 724 00 Ostrava, IČO: 28653301 o povolení realizace ohňostrojných 
prací v areálu basebalového hřiště klubu ARROWS Ostrava uvedenou v příloze číslo 
1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

udělit výjimku dle článku 4 odstavce 5 obecně závazné vyhlášky číslo 4/2012, o 
zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku, ve znění pozdějších změn a 
doplňků při realizaci ohňostrojných prací v areálu basebalového hřiště klubu 
ARROWS Ostrava dle přílohy číslo 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

písemně informovat žadatele o přijatém usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 24. schůze dne 15.09.2023 Strana 12/13 
  

  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      21.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
722/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
10 

1) souhlasí 
  s uvedením investičních záměrů městského obvodu Poruba a příspěvkových 

organizací zřizovaných městským obvodem Poruba, dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu, ve Strategickém rámci Místního akčního plánu vzdělávání ORP Ostrava 

  
2) ukládá 
  seznámit s usnesením Rady městského obvodu Poruba odbor kultury a školství 

Magistrátu města Ostrava 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      22.09.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
723/RMOb2226/24 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.2 ke smlouvě č. 2022/12/0810 ze dne 23.02.2023 ve znění 
dodatku č.1 ze dne 22.08.2023 na akci: “Waldorfská základní a střední škola L. 
Štúra 1085/8, Ostrava-Poruba – zateplení obvodového pláště budov, sanace proti 
zemní vlhkosti” 

dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č.2 ke smlouvě č. 2022/12/0810 ze dne 23.02.2023 ve 
znění dodatku č.1 ze dne 22.08.2023 dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 24. schůze dne 15.09.2023 Strana 13/13 
  

  Termín:      29.09.2023 
  
4) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu dodatku dle bodu 2) usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


